Públicos de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário no Município de Brodowski, no Estado de São Paulo, nos 
termos do Edital de Concorrência Pública n.º 002/2023 (“Contrato de Concessão”). Colocado em votação o projeto de 
Estatuto Social (Anexo II), foi este aprovado pela unanimidade dos subscritores. (ii) O capital social subscrito será de R$ 
5.728.728,26 dividido em 5.728.728 cinco milhões setecentos e vinte e oito mil, setecentos e vinte e oito e vinte ações 
ordinárias, todas nominativas, no valor de R$ 1,00 cada, tendo por objeto social específico e exclusivo o cumprimento do 
Contrato de Concessão. O Sr. Presidente esclareceu que os subscritores procederam à subscrição das ações representativas

[...]

e (b) o restante a ser integralizado em moeda corrente nacional 
no início de cada ano de vigência do Contrato de Concessão; e (b) a acionista SAID subscreveu 1.145.745,65 ações 
ordinárias, nominativas, no valor de R$ 1,00 cada, no valor total de R$ 1.145.745,65, integralizados da seguinte forma: 
(a) R$ 153.231,42 (cento e cinquenta e três mil, duzentos e trinta e um reais e quarenta e dois centavos integralizados 
na constituição da Companhia, em moeda corrente nacional e (b) o restante o restante a ser integralizado em moeda 
corrente nacional no início de cada ano de vigência do Contrato de Concessão. Aprovada a proposta pela unanimidade dos

[...]

Eduardo Guarnieri-Presidente e Marcos Helvadjian-Secretário. Convocação: Direta nos termos 
do parágrafo 4º do artigo 124 da Lei nº 6.404 de 15/12/1976. Deliberação: Proposta de Distribuição de Dividendos: Foi 
aprovado pelos Acionistas a distribuição de Dividendos, totalizando R$ 11.061.814,04 (onze milhões, sessenta e um mil, 
Oitocentos e quatorze reais e quatro centavos), a ser distribuído ate o dia 31/12/2028, calculados sobre o resultado acumu-
lado das demonstrações financeiras especiais, apurado no Balanço Especial de 30/11/2025, na conformidade do previsto 
no Artigo 21 – Parágrafo 5º. do Estatuto Social.

[...]

Julianna Lajut. 
4. Ordem do Dia: Deliberar sobre a redução do capital social da Sociedade. 5. Deliberação: Após 
a discussão e votação, resolvem as sócias por unanimidade, e sem quaisquer ressalvas aprovar 
a redução do capital social que atualmente é de R$188.912.216,00 (cento e oitenta e oito milhões, 
novecentos e doze mil, duzentos e dezesseis reais), redução aprovada R$2.500.000,00 (dois milhões e 
quinhentos mil reais). Capital social após a redução R$186.412.216,00 (cento e oitenta e seis milhões, 
quatrocentos e doze mil, duzentos e dezesseis reais). Com a redução, a distribuição do capital social ficará 
assim distribuído: R$ 185.752.216,00 (cento e oitenta e cinco milhões, setecentos e cinquenta e dois 
mil, duzentos e dezesseis reais) para a sócia 7LIND LLC, e R$660.000,00 (seiscentos e sessenta mil 
reais) para a sócia 7VITA LLC. Disposições Finais: As sócias consignaram que a redução do capital social 
da Sociedade tornar-se-á eficaz somente após o decurso do prazo de 90 (noventa) dias contados da data 
de publicação da presente ata, nos termos do § 1º e 2º do art.

[...]

ridade em relação às ações ordinárias e às ações preferenciais classe A, C, D, E e F no reembolso de 
capital, com base no capital social integralizado, sem direito a prêmio, no caso de liquidação da 
Companhia, e direito ao recebimento de dividendos equivalentes a 205,08 (duzentos e cinco inteiros 
e oito centésimos) vezes o valor pago a cada ação ordinária e/ou ação preferencial de classe A, C, D, 
E ou F. §10º: As ações preferenciais de classe C, D e E possuirão, como única e exclusiva preferência, 
prioridade em relação às ações ordinárias e às ações preferenciais de classe A e F no reembolso do

[...]

abaixo, a fim de deliberarem sobre a Ordem do Dia abaixo. Reunião do Microsoft Teams https://teams.microsoft.com/mee
t/29881153486794?p=yJOBInaJnjsD5OUr7y ID da Reunião: 298 811 534 867 94 Senha: Jb9NE7t8 i) Aprovar o aumento do 
capital social da sociedade, no valor R$ 3.010.245,83 (três milhões, dez mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e 
três centavos reais), sendo permitida a capitalização de bens e créditos detidos pelos sócios e/ou suas partes relacionadas 
contra a sociedade. ii) Aprovar a abertura de prazo de até 30 (trinta) dias após a deliberação para que os sócios possam